Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2023 - 10:06 10546/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1677/2023

São Roque, 3 de julho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar reparo
no contra piso da entrada principal e nas calçadas da EMEF Paulo
Ricardo da Silveira Santos.

O contra piso da entrada principal e as calçadas da
referida escola apresentam sinais de deterioração e necessitam de reparos
urgentes. O desgaste dessas estruturas compromete a segurança dos alunos,
funcionários e visitantes que frequentam a instituição diariamente.

Ambos os pontos apresentam rachaduras e
desníveis, representando riscos de tropeços e quedas, especialmente levando
em consideração que há vários alunos com deficiência ou mobilidade reduzida
na instituição.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2023 - 10:06 10546/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

[Lt

HSTANNRiDA

JHNUANNNADA À
FI NNANANANDO:

HARNARRADADADEECIONNNAAS d

dNTTANNANNÁRES À Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2023 - 10:06 10546/2023

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KC049RHMF7TDH9Z0
		2023-07-04T14:10:21-0300

		2023-07-04T14:10:21-0300

		2023-07-04T14:10:21-0300